
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2016 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101000147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 72/2016 UASG 080001

Processo: TST-503272/2016-8 . Objeto: Aquisição de suprimentos
para impressoras Lexmark. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
10/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-72-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 10/10/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2016 às 14h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/10/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.662/2016-9. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Centro de Desenvolvimento Infantil Ltda.
CNPJ: 11.475.578/0001-10. CONTRATO: CRM-018/2016. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de as-
sinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/93. ASSINATURA: 07/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Luiz Carlos Gomes Junior, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.455/2016. Modalidade: inexigibilidade de lici-
tação. Objeto: contratação da PRÓ-PHYSIS CLÍNICA DE FISIOTE-
RAPIA, ACUPUNTURA E ESTÉTICA LTDA., CNPJ
07.317.088/0001-19, para a prestação de serviços de assistência médica
aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.521/2016-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLINUP - Clínica de Nutrição
e Psicologia Ltda - ME. CNPJ: 10.408.531/0001-71. ESPÉCIE: 2º
Termo Aditivo ao Contrato PE-115/2014 - serviços de técnico em
enfermagem. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
07/01/2017 até 06/01/2018, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 6/10/2016. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Phatrícia da Silva Barbosa Torres, Procuradora.

Processo TST nº 502.532/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. CNPJ:
76.535.764/0001-43. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-
136/2015 - serviços de 0800. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a contar de 12/2/2016 até 11/2/2018, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: recursos orçamentá-
rios consignados ao contratante conforme notas de empenho a serem
expedidas oportunamente no exercício de 2017. ASSINATURA:
6/10/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Paulo Sérgio Alves de Moraes e
Yaeko Osawa Chagas, Procuradores.




